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Etelä-Savon hyvinvointialue

Lausunto

17.01.2023

Asia:  VN/234/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta HE:ksi hallituksen esityksen HE 319/2022 vp 
täydentämisestä

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Ensimmäiseksi Etelä-Savon hyvinvointialue pitää tärkeänä, että hyvinvointialueella on pysyvä lupa 
ylläpitää kahta ympärivuokokautista yhteispäivystysyksikköä sairaaloidensa (Mikkeli ja Savonlinna) 
yhteydessä.

Samoin rahoituksen tulee olla lakisääteistä ja ilman määräaikaa. Sekä lupa että rahoitus ovat 
olennaisia toiminnan kehittämisessä ja jatkumisessa, alkaen henkilöstön saatavuudesta ja 
pysyvyydestä alueen asukkaiden tasavertaiseen kohteluun, hoitoon pääsyyn ja saavutettavuuteen ja 
erityisesti hyvinvointialueen

itäisen alueen elinvoiman kannalta. Esitämme, että rahoituksen saaminen ei edellytä vuosittaista 
hakemista ja myöntämistä vaan korvaus myönnettäisiin ilman hakemusta laissa ja asetuksessa 
säädetyin perustein.

Kahden erillisen yhteispäivystysyksikön ylläpito aiheuttaa merkittäviä lisäkustannuksia kuten 
hallituksen lausuntoluonnoksen perusteluissa on mainittu. Kustannusten korvausmalli tulee 
perustua todellisiin vuosikustannuksiin. Esitetyn arvion mukaan Savonlinnan päivystyskustannukset 
ovat lähes 40 % alueen

päivystyskustannuksista, jolloin 20 % korvausmalli, tarkoittaisi toimintojen ja palveluiden 
supistamista muilla palvelualueilla vaarantaen asukkaiden oikeuden hyvään hoitoon ja palveluun.

Toiseksi mallissa ei huomioida ollenkaan kahden päivystävän sairaalan lisäkustannuksia, kun 
puhutaan kahdesta päivystävästä sairaalasta ei voida katsoa pelkästään yhteispäivystysten 
kustannuksia. Kustannuksissa tulee huomioida koko sairaalaan ympärivuorokautisen toiminnan 
kustannukset esim. takapäivystykset, leikkaussalien ja vuodeosastojen valmius ja kapasiteetti, 
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tehostetun valvonnan, angiologisen toiminnan, logistiikan ja infran (sähköt, kiinteistöt, vartiointi) 
kokonaisuudet, joita ilman yhteispäivystysyksikkö ei voi toimia. Käytännössä esitetyllä mallilla ollaan 
korvaamassa vain suoria

päivystyskustannuksia ja merkittävästi alle 20 % todellisista alueen kustannuksista aiheuttaen 
hyvinvointialueen palveluiden kannalta merkittäviä sopeutustarpeita ja vaarantaen asukkaiden 
palveluita. Tämä on myös vastoin soteuudistuksen tavoitteita, että turvataan ihmisten nykyiset 
perusoikeudet sosiaali- ja terveyspalveluissa.

Esitämme, että korvaustaso perustuu todellisiin kustannuksiin ilman prosentuaalista 
enimmäismäärää ja kustannuksiin tulee huomioida myös päivystystoimintaan liittyvä 
ympärivuorokautinen päivystystä tukeva sairaalatoiminta.
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